
 

AUTORIDAD NACIONAL PARA LA INNOVACIÓN GUBERNAMENTAL 

EJECUCIÓN DE PRESUPUESTARIA MARZO 2021 
 
El Presupuesto total modificado para el cierre del mes de marzo es de                           

B/.25,063,303.00 con una contención de B/.4,253,069.00.  

El Presupuesto de Funcionamiento refleja un asignado modificado a marzo es de                        

B/.2,199,234.00 con una contención del gasto por B/.277,776.00, un compromiso 

presupuestario acumulado de B/.1,119,797.74 lo que representa 58% comprometido en 

base a lo asignado y un pagado de B/. 18,561.53 que representa un 1%. 

Los compromisos de Funcionamiento acumulados al 31 de marzo son: 
  

OBJETO DE 
GASTOS COMPROMISO 

  ACUMULADO 

TOTAL DE FUNCIONAMIENTO E INVERSIONES 2,884,963.91 

**  0  FUNCIONAMIENTO 1,119,797.74 

*   0  SERVICIOS PERSONALES 879,176.06 

    001  PERSONAL FIJO 694,925.00 

    003   PERSONAL CONTIGENTE 0.00 

    030  GASTOS DE REPRESENTACIÓN FIJOS 48,000.00 

    050  XIII MES 20,708.66 

    071  CUOTA PATRONAL DE SEGURO SOCIAL 77,848.76 

    072  CUOTA PATRONAL DE SEGURO EDUCATIVO 8,659.94 

    073  CUOTA PATRONAL DE RIESGO PROFESIONAL 12,963.95 

    074  CUOTA PATRONAL PARA EL FONDO 
COMPLEMENTARIO 1,651.68 

    091  SUELDOS 12,413.33 

    094  GASTOS DE REPRESENTACIÓN 0.00 

    096  XIII TERCER MES 0.00 

    099 CUOTAS PATRONALES 2,004.74 

*   1  SERVICIOS NO PERSONALES 221,421.78 

101 ALQUILER DE EDIFICIOS Y LOCALES 0.00 

102 ALQUILERE DE EQUIPO ELECTRÓNICO 0.00 

105 ALQUILER DE TRANSPORTE 0.00 

106 ALQUILER DE TERRENO 0.00 

109 OTROS ALQUILERES 0.00 

111 AGUA 0.00 

114 ENERGÍA ELÉCTRICA 1,842.87 

115 TELECOMUNICACIONES 0.00 

116 SERVICIO DE TRANSMISIÓN DE DATOS 4,744.69 

117 SERVICIO DE TELEFONÍA CELULAR 17,257.34 

120 IMPRESIÓN, ENCUADERNACIÓN Y OTROS 3,474.83 

131 ANUNCIOS Y AVISO 0.00 

132 PROMOCIÓN Y PUBLICIDAD 0.00 

141 VIÁTICOS DENTRO DEL PAÍS 241.00 

142 VIÁTICOS EN EL EXTERIOR 0.00 

151 TRANSPORTE DENTRO DEL PAÍS 745.00 

152 TRANSPORTE AL EXTERIOR 0.00 

164 GASTOS DE SEGURO 0.00 

165 SERVICIOS COMERCIALES 21,940.84 

169 OTROS SERVICIOS COMERCIALES Y FINANCIEROS 862.10 

171 CONSULTORÍA 0.00 

172 SERVICIOS ESPECIALES 0.00 

181 MANT. Y REP. DE EDIFICIOS 0.00 

182 MANT. Y REP. DE MAQUINARIAS 6,111.26 

185 MANT. Y REP. DE EQUIPO DE COMPUTO 163,179.79 

191 ALQUILERES 0.00 



 

192 SERVICIOS BÁSICOS 0.00 

193 IMPRESIÓN, ENCUADERNACIÓN Y OTROS 0.00 

195  VIÁTICOS 17.00 

196  TRANSPORTE DE PERSONAS Y BIENES 195.00 

197  SERVICIOS COMERCIALES Y FINANC 332.99 

199  MANTENIMIENTO Y REPARACIÓN 477.07 

*   2  MATERIALES Y SUMINISTROS 8,489.20 

201 ALIMENTOS PARA CONSUMO HUMANO 873.09 

203 BEBIDAS 911.37 

211 ACABADO TEXTIL 0.00 

212 CALZADO 0.00 

214 PRENDAS DE VESTIR 0.00 

221 DIESEL 0.00 

223 GASOLINA 0.00 

224 LUBRICANTES 232.69 

231 IMPRESOS 0.00 

232 PAPELERIA 774.15 

239 OTROS PRODUCTOS DE PAPEL Y CARTÓN 0.00 

243 PINTURAS, COLORANTES Y TINTES 0.00 

244 PRODUCTOS MEDICINALES 0.00 

249 OTROS PRODUCTOS QUÍMICOS 801.45 

254 MATERIAL DE FONTANERÍA 0.00 

255 MATERIAL ELÉCTRICO 188.52 

256 MATERIAL METÁLICO 42.80 

259 OTROS MATERIALES DE CONSTRUCCIÓN 0.00 

261 ARTÍCULOS O PRODUCTOS PARA EVENTOS 32.05 

262 HERRAMIENTAS E INSTRUMENTOS 0.00 

265 MATERIALES Y SUMINISTROS DE COMPUTO  1,316.27 

269 OTROS PRODUCTOS VARIOS  94.58 

271 ÚTILES DE COCINA Y COMEDOR 0.00 

273 ÚTILES DE ASEO Y LIMPIEZA 635.58 

275 ÚTILES Y MATERIALES DE OFICINA 673.91 

279 OTROS ÚTILES Y MATERIALES 30.00 

280 REPUESTOS 893.07 

291  ALIMENTOS Y BEBIDAS 292.23 

292 TEXTILES Y VESTUARIOS 0.00 

293 COMBUSTIBLES Y LUBRICANTES 0.00 

295  PRODUCTOS QUÍMICOS Y CONEXOS 52.78 

296  MATERIALES PARA CONSTRUCCIÓN Y 7.49 

297  PRODUCTOS VARIOS 512.80 

298  ÚTILES Y MATERIALES DIVERSOS 124.37 

299 REPUESTOS 0.00 

*   3 MAQUINARIA Y EQUIPO 10,710.70 

350 MOBILIARIO 0.00 

380  EQUIPO DE COMPUTACIÓN 10,111.50 

391 MAQUINARIA Y EQUIPO DE PRODUCCIÓN 0.00 

398  MAQUINARIA Y EQUIPOS VARIOS 599.20 

399 EQUIPO DE COMPUTACIÓN 0.00 

*   6  TRANSFERENCIAS CORRIENTES 0.00 

624 CAPACITACIÓN Y ESTUDIOS 0.00 

641 GOBIERNO CENTRAL 0.00 

693 BECAS Y ESTUDIOS 0.00 

 

PCIÓN 
El Presupuesto de Inversiones refleja un asignado modificado a marzo de B/.12,659,103.00 

con una contención del gasto B/.3,975,293.00, un compromiso presupuestario acumulado 

de B/.1,765,166.17 lo que representa el 20% compromiso de lo asignado y un pagado de 

B/.133,768.29 que representa un 2%. 

 



 

** 1  INVERSIÓN 1,765,166.17 

*   0  SERVICIOS PERSONALES 192,933.97 

004 PERSONAL TRANSITORIO POR INVERSIÓN 166,520.01 

050 XIII MES 3,941.63 

071 CUOTAS SEGURO SOCIAL 17,257.31 

072 CUOTA SEGURO EDUCATIVO 2,053.05 

073 CUOTA DE RIESGO PROFESIONAL 2,874.27 

074 CUOTA DE FONDO COMPLEMENTARIO 287.70 

*   1  SERVICIOS NO PERSONALES 1,571,162.20 

115 TELECOMUNICACIONES 905,687.30 

116 SERVICIO DE TRANSMISIÓN DE DATOS 0.00 

132 PROMOCIÓN Y PUBLICIDAD 0.00 

165 SERVICIOS COMERCIALES 129,772.18 

171 CONSULTORÍA 281,511.33 

185 MANT. Y REP. DE EQUIPO DE COMPUTO 197,267.39 
197  SERVICIOS COMERCIALES Y FINANC V. 
EXP 15,729.00 
198  CONSULTORÍAS Y SERVICIOS ESPEC V. 
EXP. 41,195.00 

199 MANT. EQUIPO DE COMPUTO V. EXP. 0.00 

*  2 MATERIALES Y SUMINISTRO 0.00 

265 SUMINISTRO DE COMPUTO 0.00 

*   3  MAQUINARIA, EQUIPO Y SEMOVIENTE 0.00 

380 EQUIPO DE COMPUTACIÓN 0.00 

*   5  CONSTRUCCIONES POR CONTRATO 0.00 

519 OTRAS EDIFICACIONES 0.00 

*   6  TRANSFERENCIAS CORRIENTES 1,070.00 

624 CAPACITACIÓN Y ESTUDIOS 1,070.00 

629 OTRAS BECAS 0.00 

 693 BECAS Y ESTUDIO V. EXP 0.00 

694  A INSTITUCIONES PRIVADAS 0.00 

*   7  TRANSFERENCIAS CAPITAL 0.00 

702 APORTES A INST. SIN FINES DE LUCRO 0.00 

 

 

 

 

 

 



 

AUTORIDAD NACIONAL PARA LA INNOVACIÓN GUBERNAMENTAL 

AIG-CUADRO DE EJECUCIÓN PRESUPUESTARIA  

PERIODO: AL 31 DE MARZO 2021 

 (1) (2) (3) (4) (5) (6) (7) (8) (9=4-7-8) (10=2-4-7-8) (11=5/3) (12=5/2) 

OBJETO DE 
GASTOS PRESUPUESTO  

PRESUPUESTO 
MODIFICADO 

ASIGNACIÓN  
ACUMULADA COMPROMISO DEVENGADO PAGADO 

CONTENCIÓN  
APLICADA  

MEF 
SALDO DE 
BLOQUEO SALDO    

 
MENSUAL 

 
ANUAL 

  APROBADO   ACUMULADO         A LA FECHA ANUAL DEVENGADO DEVENGADO 

TOTAL DE FUNCIONAMIENTO E INVERSIONES 24,363,303.00 25,057,007.00 14,858,337.00 2,884,963.91 1,489,952.53 152,329.82 4,253,069.00 5,033,953.45 2,686,350.64 12,883,682.64 10.0% 5.9% 

**  0  FUNCIONAMIENTO 5,867,374.00 5,861,078.00 2,199,234.00 1,119,797.74 904,482.45 18,561.53 277,776.00 237,211.29 564,448.97 4,224,954.97 41.1% 15.4% 

*   0  SERVICIOS PERSONALES 3,777,642.00 3,849,364.00 1,027,256.00 879,176.06 879,176.06 0.00 0.00 0.33 148,079.61 2,970,187.61 85.6% 22.8% 

    001  PERSONAL FIJO 2,968,212.00 2,945,569.00 719,410.00 694,925.00 694,925.00 0.00 0.00 0.33 24,484.67 2,250,643.67 96.6% 23.6% 

    003   PERSONAL CONTIGENTE 0.00 60,000.00 60,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 60,000.00 60,000.00 0.0% 0.0% 

    030  GASTOS DE REPRESENTACIÓN FIJOS 222,000.00 217,000.00 50,500.00 48,000.00 48,000.00 0.00 0.00 0.00 2,500.00 169,000.00 95.0% 22.1% 

    050  XIII MES 69,050.00 70,884.00 24,851.00 20,708.66 20,708.66 0.00 0.00 0.00 4,142.34 50,175.34 83.3% 29.2% 

    071  CUOTA PATRONAL DE SEGURO SOCIAL 415,717.00 423,265.00 111,477.00 77,848.76 77,848.76 0.00 0.00 0.00 33,628.24 345,416.24 69.8% 18.4% 

    072  CUOTA PATRONAL DE SEGURO EDUCATIVO 46,665.00 47,565.00 12,573.00 8,659.94 8,659.94 0.00 0.00 0.00 3,913.06 38,905.06 68.9% 18.2% 
    073  CUOTA PATRONAL DE RIESGO 
PROFESIONAL 46,665.00 47,925.00 17,943.00 12,963.95 12,963.95 0.00 0.00 0.00 4,979.05 34,961.05 72.3% 27.1% 
    074  CUOTA PATRONAL PARA EL FONDO 
COMPLEMENTARIO 9,333.00 9,513.00 2,859.00 1,651.68 1,651.68 0.00 0.00 0.00 1,207.32 7,861.32 57.8% 17.4% 

    091  SUELDOS 0.00 20,257.00 20,257.00 12,413.33 12,413.33 0.00 0.00 0.00 7,843.67 7,843.67 61.3% 61.3% 

    094  GASTOS DE REPRESENTACIÓN 0.00 3,417.00 3,417.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 3,417.00 3,417.00 0.0% 0.0% 

    096  XIII TERCER MES 0.00 190.00 190.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 190.00 190.00 0.0% 0.0% 

    099 CUOTAS PATRONALES 0.00 3,779.00 3,779.00 2,004.74 2,004.74 0.00 0.00 0.00 1,774.26 1,774.26 53.0% 53.0% 

*   1  SERVICIOS NO PERSONALES 1,905,553.00 1,826,991.00 1,071,318.00 221,421.78 19,594.77 16,018.54 240,818.00 221,359.75 387,718.47 1,143,391.47 1.8% 1.1% 

101 ALQUILER DE EDIFICIOS Y LOCALES 544,186.00 544,186.00 156,404.00 0.00 0.00 0.00 0.00 40,000.00 116,404.00 504,186.00 0.0% 0.0% 

102 ALQUILERE DE EQUIPO ELECTRÓNICO 2,500.00 2,500.00 1,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1,000.00 2,500.00 0.0% 0.0% 

105 ALQUILER DE TRANSPORTE 7,500.00 7,500.00 1,500.00 0.00 0.00 0.00 0.00 480.00 1,020.00 7,020.00 0.0% 0.0% 

106 ALQUILER DE TERRENO 43,008.00 43,008.00 10,752.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 10,752.00 43,008.00 0.0% 0.0% 

109 OTROS ALQUILERES 17,300.00 13,851.00 3,351.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 3,351.00 13,851.00 0.0% 0.0% 

111 AGUA 600.00 600.00 150.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 150.00 600.00 0.0% 0.0% 



 

114 ENERGÍA ELÉCTRICA 101,965.00 101,965.00 25,042.00 1,842.87 1,842.87 0.00 0.00 0.00 23,199.13 100,122.13 7.4% 1.8% 

115 TELECOMUNICACIONES 11,999.00 11,999.00 2,999.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 2,999.00 11,999.00 0.0% 0.0% 

116 SERVICIO DE TRANSMISIÓN DE DATOS 102,700.00 155,258.00 155,258.00 4,744.69 0.00 0.00 0.00 147,557.28 2,956.03 2,956.03 0.0% 0.0% 

117 SERVICIO DE TELEFONÍA CELULAR 32,000.00 32,000.00 24,000.00 17,257.34 0.00 0.00 0.00 0.00 6,742.66 14,742.66 0.0% 0.0% 

120 IMPRESIÓN, ENCUADERNACIÓN Y OTROS 11,200.00 12,377.00 8,077.00 3,474.83 425.33 0.00 3,360.00 0.00 1,242.17 5,542.17 5.3% 3.4% 

131 ANUNCIOS Y AVISO 24,000.00 20,000.00 6,000.00 0.00 0.00 0.00 7,200.00 0.00 -1,200.00 12,800.00 0.0% 0.0% 

132 PROMOCIÓN Y PUBLICIDAD 53,000.00 48,000.00 20,000.00 0.00 0.00 0.00 15,900.00 0.00 4,100.00 32,100.00 0.0% 0.0% 

141 VIÁTICOS DENTRO DEL PAÍS 32,432.00 32,432.00 15,917.00 241.00 241.00 235.00 9,730.00 0.00 5,946.00 22,461.00 1.5% 0.7% 

142 VIÁTICOS EN EL EXTERIOR 21,000.00 21,000.00 10,000.00 0.00 0.00 0.00 6,300.00 0.00 3,700.00 14,700.00 0.0% 0.0% 

151 TRANSPORTE DENTRO DEL PAÍS 6,100.00 6,500.00 4,450.00 745.00 745.00 360.00 1,830.00 0.00 1,875.00 3,925.00 16.7% 11.5% 

152 TRANSPORTE AL EXTERIOR 15,000.00 15,000.00 10,000.00 0.00 0.00 0.00 4,500.00 0.00 5,500.00 10,500.00 0.0% 0.0% 

164 GASTOS DE SEGURO 10,000.00 10,000.00 8,000.00 0.00 0.00 0.00 3,000.00 0.00 5,000.00 7,000.00 0.0% 0.0% 

165 SERVICIOS COMERCIALES 103,437.00 103,437.00 97,328.00 21,940.84 13,871.08 13,550.08 31,031.00 2,711.55 41,644.61 47,753.61 14.3% 13.4% 
169 OTROS SERVICIOS COMERCIALES Y 
FINANCIEROS 20,000.00 20,000.00 10,500.00 862.10 862.10 851.40 6,000.00 0.00 3,637.90 13,137.90 8.2% 4.3% 

171 CONSULTORÍA 100,000.00 80,000.00 80,000.00 0.00 0.00 0.00 30,000.00 0.00 50,000.00 50,000.00 0.0% 0.0% 

172 SERVICIOS ESPECIALES 142,800.00 180,840.00 121,340.00 0.00 0.00 0.00 42,840.00 0.00 78,500.00 138,000.00 0.0% 0.0% 

181 MANT. Y REP. DE EDIFICIOS 97,000.00 97,000.00 31,750.00 0.00 0.00 0.00 29,100.00 0.00 2,650.00 67,900.00 0.0% 0.0% 

182 MANT. Y REP. DE MAQUINARIAS 18,000.00 23,000.00 17,000.00 6,111.26 585.33 0.00 5,400.00 2,413.92 3,074.82 9,074.82 3.4% 2.5% 

185 MANT. Y REP. DE EQUIPO DE COMPUTO 387,826.00 221,948.00 249,395.00 163,179.79 0.00 0.00 44,627.00 28,197.00 13,391.21 -14,055.79 0.0% 0.0% 

191 ALQUILERES 0.00 1,068.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1,068.00 0.0% 0.0% 

192 SERVICIOS BÁSICOS 0.00 12,384.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 12,384.00 0.0% 0.0% 

193 IMPRESIÓN, ENCUADERNACIÓN Y OTROS 0.00 320.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 320.00 0.0% 0.0% 

195  VIÁTICOS 0.00 77.00 17.00 17.00 17.00 17.00 0.00 0.00 0.00 60.00 100.0% 22.1% 

196  TRANSPORTE DE PERSONAS Y BIENES 0.00 402.00 277.00 195.00 195.00 195.00 0.00 0.00 82.00 207.00 70.4% 48.5% 

197  SERVICIOS COMERCIALES Y FINANC 0.00 6,680.00 333.00 332.99 332.99 332.99 0.00 0.00 0.01 6,347.01 100.0% 5.0% 

199  MANTENIMIENTO Y REPARACIÓN 0.00 1,659.00 478.00 477.07 477.07 477.07 0.00 0.00 0.93 1,181.93 99.8% 28.8% 

*   2  MATERIALES Y SUMINISTROS 135,794.00 148,416.00 72,304.00 8,489.20 4,994.72 1,943.79 36,958.00 2,519.21 24,337.59 99,111.59 6.9% 3.4% 

201 ALIMENTOS PARA CONSUMO HUMANO 9,000.00 9,000.00 3,500.00 873.09 873.09 279.95 0.00 0.00 2,626.91 8,126.91 24.9% 9.7% 

203 BEBIDAS 3,600.00 3,600.00 2,100.00 911.37 857.82 612.12 0.00 0.00 1,188.63 2,688.63 40.8% 23.8% 

211 ACABADO TEXTIL 500.00 500.00 500.00 0.00 0.00 0.00 150.00 0.00 350.00 350.00 0.0% 0.0% 

212 CALZADO 300.00 300.00 0.00 0.00 0.00 0.00 90.00 0.00 -90.00 210.00 0.0% 0.0% 



 

214 PRENDAS DE VESTIR 10,000.00 10,000.00 10,000.00 0.00 0.00 0.00 3,000.00 2,519.21 4,480.79 4,480.79 0.0% 0.0% 

221 DIESEL 15,000.00 15,000.00 6,250.00 0.00 0.00 0.00 4,500.00 0.00 1,750.00 10,500.00 0.0% 0.0% 

223 GASOLINA 10,000.00 10,000.00 4,166.00 0.00 0.00 0.00 3,000.00 0.00 1,166.00 7,000.00 0.0% 0.0% 

224 LUBRICANTES 800.00 800.00 500.00 232.69 0.00 0.00 240.00 0.00 27.31 327.31 0.0% 0.0% 

231 IMPRESOS 8,500.00 8,500.00 8,250.00 0.00 0.00 0.00 2,550.00 0.00 5,700.00 5,950.00 0.0% 0.0% 

232 PAPELERIA 4,500.00 5,850.00 3,350.00 774.15 396.97 0.00 1,350.00 0.00 1,225.85 3,725.85 0.0% 6.8% 

239 OTROS PRODUCTOS DE PAPEL Y CARTÓN 2,000.00 2,000.00 800.00 0.00 0.00 0.00 600.00 0.00 200.00 1,400.00 0.0% 0.0% 

243 PINTURAS, COLORANTES Y TINTES 600.00 600.00 0.00 0.00 0.00 0.00 180.00 0.00 -180.00 420.00 0.0% 0.0% 

244 PRODUCTOS MEDICINALES 500.00 500.00 300.00 0.00 0.00 0.00 150.00 0.00 150.00 350.00 0.0% 0.0% 

249 OTROS PRODUCTOS QUÍMICOS 2,004.00 2,604.00 2,604.00 801.45 179.76 0.00 601.00 0.00 1,201.55 1,201.55 6.9% 6.9% 

254 MATERIAL DE FONTANERÍA 0.00 10.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00         

255 MATERIAL ELÉCTRICO 1,000.00 1,000.00 600.00 188.52 0.00 0.00 300.00 0.00 111.48 511.48 0.0% 0.0% 

256 MATERIAL METÁLICO 0.00 100.00 100.00 42.80 42.80 0.00 0.00 0.00 57.20 57.20 0.0% 42.8% 

259 OTROS MATERIALES DE CONSTRUCCIÓN 500.00 500.00 100.00 0.00 0.00 0.00 150.00 0.00 -50.00 350.00 0.0% 0.0% 

261 ARTÍCULOS O PRODUCTOS PARA EVENTOS 2,500.00 2,500.00 1,000.00 32.05 32.05 32.05 750.00 0.00 217.95 1,717.95 3.2% 1.3% 

262 HERRAMIENTAS E INSTRUMENTOS 490.00 490.00 490.00 0.00 0.00 0.00 147.00 0.00 343.00 343.00 0.0% 0.0% 

265 MATERIALES Y SUMINISTROS DE COMPUTO  31,500.00 33,385.00 11,400.00 1,316.27 851.29 0.00 9,450.00 0.00 633.73 22,618.73 0.0% 2.5% 

269 OTROS PRODUCTOS VARIOS  3,000.00 3,000.00 1,800.00 94.58 0.00 0.00 900.00 0.00 805.42 2,005.42 0.0% 0.0% 

271 ÚTILES DE COCINA Y COMEDOR 1,500.00 1,500.00 950.00 0.00 0.00 0.00 450.00 0.00 500.00 1,050.00 0.0% 0.0% 

273 ÚTILES DE ASEO Y LIMPIEZA 6,000.00 9,000.00 2,500.00 635.58 179.76 0.00 1,800.00 0.00 64.42 6,564.42 0.0% 2.0% 

275 ÚTILES Y MATERIALES DE OFICINA 17,000.00 17,000.00 7,000.00 673.91 0.00 0.00 5,100.00 0.00 1,226.09 11,226.09 0.0% 0.0% 

279 OTROS ÚTILES Y MATERIALES 1,500.00 1,500.00 500.00 30.00 30.00 30.00 450.00 0.00 20.00 1,020.00 0.0% 2.0% 

280 REPUESTOS 3,500.00 5,045.00 2,500.00 893.07 561.51 0.00 1,050.00 0.00 556.93 3,101.93 0.0% 11.1% 

291  ALIMENTOS Y BEBIDAS 0.00 856.00 345.00 292.23 292.23 292.23 0.00 0.00 52.77 563.77 84.7% 34.1% 

292 TEXTILES Y VESTUARIOS 0.00 112.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00     0.0% 0.0% 

293 COMBUSTIBLES Y LUBRICANTES 0.00 1,216.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00     0.0% 0.0% 

295  PRODUCTOS QUÍMICOS Y CONEXOS 0.00 53.00 53.00 52.78 52.78 52.78 0.00 0.00 0.22 0.22 99.6% 99.6% 

296  MATERIALES PARA CONSTRUCCIÓN Y 0.00 982.00 8.00 7.49 7.49 7.49 0.00 0.00 0.51 974.51 93.6% 0.8% 

297  PRODUCTOS VARIOS 0.00 708.00 513.00 512.80 512.80 512.80 0.00 0.00 0.20 195.20 100.0% 72.4% 

298  ÚTILES Y MATERIALES DIVERSOS 0.00 205.00 125.00 124.37 124.37 124.37 0.00 0.00 0.63 80.63 99.5% 60.7% 

299 REPUESTOS 0.00 1,245.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1,245.00 0.0% 0.0% 



 

*   3 MAQUINARIA Y EQUIPO 0.00 14,920.00 10,800.00 10,710.70 716.90 599.20 0.00 0.00 89.30 4,209.30 6.6% 4.8% 

350 MOBILIARIO 0.00 250.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 250.00 0.0% 0.0% 

380  EQUIPO DE COMPUTACIÓN 0.00 10,200.00 10,200.00 10,111.50 117.70 0.00 0.00 0.00 88.50 88.50 1.2% 1.2% 

391 MAQUINARIA Y EQUIPO DE PRODUCCIÓN 0.00 1,177.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1,177.00 0.0% 0.0% 

398  MAQUINARIA Y EQUIPOS VARIOS 0.00 3,543.00 600.00 599.20 599.20 599.20 0.00 0.00 0.80 2,943.80 99.9% 16.9% 

399 EQUIPO DE COMPUTACIÓN 0.00 4,601.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 4,601.00 0.0% 0.0% 

*   6  TRANSFERENCIAS CORRIENTES 48,385.00 21,387.00 17,556.00 0.00 0.00 0.00 0.00 13,332.00 4,224.00 8,055.00 0.0% 0.0% 

624 CAPACITACIÓN Y ESTUDIOS 21,724.00 14,724.00 4,224.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 4,224.00 14,724.00 0.0% 0.0% 

641 GOBIERNO CENTRAL 26,661.00 6,663.00 13,332.00 0.00 0.00 0.00 0.00 13,332.00 0.00 -6,669.00 0.0% 0.0% 

693 BECAS Y ESTUDIOS 0.00 200.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 200.00 0.0% 0.0% 

** 1  INVERSIÓN 18,495,929.00 19,195,929.00 12,659,103.00 1,765,166.17 585,470.08 133,768.29 3,975,293.00 4,796,742.16 2,121,901.67 8,658,727.67 4.6% 3.0% 

*   0  SERVICIOS PERSONALES 907,862.00 966,745.00 436,707.00 192,933.97 192,933.97 0.00 179,930.00 0.00 63,843.03 593,881.03 44.2% 20.0% 

004 PERSONAL TRANSITORIO POR INVERSIÓN 770,400.00 820,400.00 369,000.00 166,520.01 166,520.01 0.00 151,920.00 0.00 50,559.99 501,959.99 45.1% 20.3% 

050 XIII MES 15,950.00 15,950.00 9,717.00 3,941.63 3,941.63 0.00 3,960.00 0.00 1,815.37 8,048.37 0.0% 24.7% 

071 CUOTAS SEGURO SOCIAL 96,089.00 102,827.00 45,311.00 17,257.31 17,257.31 0.00 19,036.00 0.00 9,017.69 66,533.69 38.1% 16.8% 

072 CUOTA SEGURO EDUCATIVO 11,556.00 12,381.00 4,980.00 2,053.05 2,053.05 0.00 2,279.00 0.00 647.95 8,048.95 41.2% 16.6% 

073 CUOTA DE RIESGO PROFESIONAL 11,556.00 12,711.00 6,576.00 2,874.27 2,874.27 0.00 2,279.00 0.00 1,422.73 7,557.73 43.7% 22.6% 

074 CUOTA DE FONDO COMPLEMENTARIO 2,311.00 2,476.00 1,123.00 287.70 287.70 0.00 456.00 0.00 379.30 1,732.30 25.6% 11.6% 

*   1  SERVICIOS NO PERSONALES 10,922,383.00 11,724,987.00 7,263,050.00 1,571,162.20 392,536.11 133,768.29 2,364,663.00 2,837,264.25 489,960.55 4,951,897.55 5.4% 3.3% 

115 TELECOMUNICACIONES 1,618,000.00 1,618,000.00 905,688.00 905,687.30 258,767.82 0.00 485,400.00 0.00 -485,399.30 226,912.70 28.6% 16.0% 

116 SERVICIO DE TRANSMISIÓN DE DATOS 1,542,000.00 1,542,000.00 248,168.00 0.00 0.00 0.00 446,700.00 0.00 -198,532.00 1,095,300.00 0.0% 0.0% 

132 PROMOCIÓN Y PUBLICIDAD 600,000.00 419,800.00 319,800.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 319,800.00 419,800.00 0.0% 0.0% 

165 SERVICIOS COMERCIALES 573,650.00 774,871.00 327,921.00 129,772.18 8,243.40 8,243.40 121,095.00 100,297.22 -23,243.40 423,706.60 2.5% 1.1% 

171 CONSULTORÍA 3,547,261.00 3,526,487.00 2,284,446.00 281,511.33 125,524.89 125,524.89 597,168.00 1,251,330.98 154,435.69 1,396,476.69 5.5% 3.6% 

185 MANT. Y REP. DE EQUIPO DE COMPUTO 3,041,472.00 3,491,572.00 2,824,770.00 197,267.39 0.00 0.00 714,300.00 1,485,636.05 427,566.56 1,094,368.56 0.0% 0.0% 

197  SERVICIOS COMERCIALES Y FINANC V. EXP 0.00 15,729.00 15,729.00 15,729.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.0% 0.0% 

198  CONSULTORÍAS Y SERVICIOS ESPEC V. EXP. 0.00 41,195.00 41,195.00 41,195.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.0% 0.0% 

199 MANT. EQUIPO DE COMPUTO V. EXP. 0.00 295,333.00 295,333.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 295,333.00 295,333.00 0.0% 0.0% 

*  2 MATERIALES Y SUMINISTRO 0.00 39,819.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 39,819.00 0.0% 0.0% 

265 SUMINISTRO DE COMPUTO 0.00 39,819.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 39,819.00 0.0% 0.0% 

*   3  MAQUINARIA, EQUIPO Y SEMOVIENTE 3,894,059.00 3,743,709.00 2,792,258.00 0.00 0.00 0.00 884,700.00 1,069,493.60 838,064.40 1,789,515.40 0.0% 0.0% 



 

380 EQUIPO DE COMPUTACIÓN 3,894,059.00 3,743,709.00 2,792,258.00 0.00 0.00 0.00 884,700.00 1,069,493.60 838,064.40 1,789,515.40 0.0% 0.0% 

*   5  CONSTRUCCIONES POR CONTRATO 800,000.00 536,515.00 800,000.00 0.00 0.00 0.00 240,000.00 456,947.00 103,053.00 -160,432.00 0.0% 0.0% 

519 OTRAS EDIFICACIONES 800,000.00 536,515.00 800,000.00 0.00 0.00 0.00 240,000.00 456,947.00 103,053.00 -160,432.00 0.0% 0.0% 

*   6  TRANSFERENCIAS CORRIENTES 1,227,625.00 1,440,154.00 1,367,088.00 1,070.00 0.00 0.00 306,000.00 433,037.31 626,980.69 700,046.69 0.0% 0.0% 

624 CAPACITACIÓN Y ESTUDIOS 1,107,625.00 1,317,654.00 1,244,588.00 1,070.00 0.00 0.00 270,000.00 346,537.31 626,980.69 700,046.69 0.0% 0.0% 

629 OTRAS BECAS 120,000.00 109,600.00 120,000.00 0.00 0.00 0.00 36,000.00 84,000.00 0.00 -10,400.00 0.0% 0.0% 

 693 BECAS Y ESTUDIO V. EXP 0.00 10,400.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 10,400.00 0.0% 0.0% 

694  A INSTITUCIONES PRIVADAS 0.00 2,500.00 2,500.00 0.00 0.00 0.00 0.00 2,500.00 0.00 0.00 0.0% 0.0% 

*   7  TRANSFERENCIAS CAPITAL 744,000.00 744,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 744,000.00 0.0% 0.0% 

702 APORTES A INST. SIN FINES DE LUCRO 744,000.00 744,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 744,000.00 0.0% 0.0% 

 


